
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o . 

. a 

RESOLUCION No. 8s.1.2.100543 

ERNESTO ANDRADE VELOZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, INTERINO, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de enero ce 1935 se ha otorgado ante el iotario Décimo 
ms cel cantón Quito la escritura púdlica ae constitución ee “FABRILACTEOS 

. LTDA. * 

QUE el coctor Marcelo Almejas ha solícitaso la aprobación ce la inaicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas 
se la misma; 

QUE el Ministerio oe Inoustrias, Comercio, Integración y Pesca, mestante 
Resoluciones Nros. $947 oe 26 de noviembre de 1984; 842 ae 9 ue octubre de 
1984; 122 «e 158 ue enero de 1938 y 95 de 13 ae enero «e 1983, autorizan 
a los señores Gustavo Lizarraloe Lujan, Alfonso Ltzarralae Lujan, Marto 
Betancourt Gómez y Ramón Orlanco Salazar, respectivamente, se nactonalivad 
coloablana, para que inviertan en la constitución se la compañta; 

QUE se ha presentado el carné «e afiliación a la Cámara de Pequeños 
industriales «e Pichincas, signado con el número A.P. 4206, de 1” de febrero 
ee 1980; 

QUE la referiaa escritura pública guaraa conformiaad con el aemorando 
e informe Ni 11C.DICL.37164 «e 11 oe atcienbre «e 1987, emttisos por el 
Departamento «e Jaspección de Compañtas ae Respornsabilivcac Limitada de da 
intendencia ae inspección y Control; 

QUE el Departamento de Compañias ue Responsabtliaad Linmitaca «e la 
intendencia ue Derecho Societario, mestante mesorando M* 38-1-2-1-131 «ue 
12 ue febrero se 1988 ha emitico ¡nforue favorable para la contiruación 
es! tránite, una vez que considera que se ha dado cusplimiento a Jos requisitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio ae las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución «e “FABRILACTEOS C. LTDBA.' con 
domicilio en lá ciuesa ce Quito con un capital soctal er S/. 17'500.000,00 
(DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES), atviaido en 17.500 participaciones 
de S/. 1.000,00 (UN MIL SUCRES) caca una, se conformidad con los términos 
constantes en la refertoa escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de dos ctartos de mayor circulación en 
dla ciugaas de Quito. Un ejemplar «e la publicación aeberá entregarse a este 
Despacho. 

  
  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 1s 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"FABRILACTEOS C. LTDA." 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del Cantón Quito 
tome nota al margen de la matríz «e la escritura pública que se aprueba, 
«el contentúo de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil) «el Cantón Quito: 
a) Inscriba Ta tedicaca escritura pública junto con la presente Resolución; 
y. b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en da Ley ae Registro 
y en el Art. 33 del Cócigo de Comercio. 

CUMPLIDO. - VUELVA el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia ce Compañtas, en Quito, 

a 29 FE? 1088 

Aipeit 
DR. ERNESTO ANDRADE VELOZ 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el núme» 

ro 373 del Registro Mercantil, tomo 119.- Se da a-sín cumplimiento 

a lo dispuesto en la mísma, de conformidad a lo establecido en el Y 

Decreto 733 de 22 de Agosto de 1975, publicado de Registro Oficial 

Y 

878 de 29 de agosto del a 10 de zo de míl nos 

     

  

vecientos ochenta y ochoa BLA RIA ES BRADPR » — 
TT nr e ! E e PAS 

E it bo 

Ghia da QUIÍO ara ras encina oí Iiioriiita DEL Ó 

i 
ES        el 

 


